
634 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 634 del 30.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio M. Soru

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali

PREMESSO che questa Azienda, con atto esecutivo n.538 del 06 maggio
2011 ha deliberato l’indizione di una procedura negoziata per la fornitura del farmaco
“Praziquantel ml. 10 5,68%” da destinare al Servizio Veterinario per la gestione del
“Piano di Controllo Echinococcosi – Idatidosi “
DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento di Prevenzione – nota prot.
6726/2011 – indica, quali uniche ditte abilitate alla produzione ed alla
commercializzazione del prodotto in argomento, le concorrenti: “Bayer Div. Sanità
Animale” e “Intervet”,

che alle due società è stato trasmesso il disciplinare, che
regolamenta l’acquisto in oggetto, nel quale veniva fissata alle ore 11,00 del 03
maggio (termine non perentorio) la data di apertura delle offerte economiche,

che nessuna delle concorrenti ha presentato offerta e che,
pertanto, il Servizio scrivente ha sollecitato l’invito a formulare una proposta;
VISTA la nota dell’Azienda Intervet – pervenuta con posta elettronica in
data 05 maggio - con la quale è dichiarata l’avvenuta cessazione della
commercializzazione del farmaco in argomento;

DATO ATTO che la ditta Bayer propone preventivo - mail del 09 maggio 2011
- offrendo un prezzo unitario di € 12,20/flac. e che l’offerta, seppur pervenuta in via
informale, viene ritenuta valida posto che è l’unica pervenuta;
ATTESTATO che la spesa, complessiva di aliquota IVA in misura del 20%,
ammonta ad € 17.568,00, rapportata al fabbisogno biennale secondo quanto
stabilito, con determinazione n. 1258 del 23 dicembre 2010, dall’Assessorato Igiene
e Sanità della Regione Sardegna;

OGGETTO: Aggiudicazione fornitura biennale 1200 flaconi di
Praziquantel da destinare al Servizio Veterinario per la
gestione del “Piano di Controllo Echinococcosi – Idatidosi”
Spesa € 17.568,00



634 pag. 2 di 3

RITENUTO di dover procedere, nell’immediato, alla formalizzazione degli atti
al fine di ottemperare nei tempi e modi stabiliti dalla RAS con determinazione n. 1090
del 17novembre 2010;

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009,
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 31.03.2011,
- la Legge Regionale n. 10/2006,
- il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura
proponente attestante la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della
direttiva approvata con delibera n.941 del 17.06.2010;
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo
e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto
Aziendale;
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il
Direttore Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

a) di aggiudicare, per quanto espresso nella parte motiva, la fornitura del farmaco
“Praziquantel” di cui alla programmazione proposta dal Direttore del
Dipartimento di Prevenzione, alla società Bayer Divisione Sanità Animale
essendo l’unica offerente;

b) di imputare la spesa di € 17.568,00 IVA compresa al 20%, correlata alla fornitura
di n. 1200 flaconi del prodotto in oggetto, al “Piano di controllo RAS_40”
finanziato con fondi ministeriali;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte
di propria competenza, gli uffici della Direzione Generale ed i Servizi
Provveditorato e Bilancio.

Il Direttore Generale

f.to Dott. Antonio M. Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dr. G. Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Piero Carta

Estensore della delibera

f.to Sig.ra M. Arvai



634 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 30.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


